Jam vos alloquimur, dilectissimi Nobis Filii, quotquot estis, Domi-
nicae vineae cultores, quorum in z anibus pro.~ime posita est,cum chris-
tianae sapientiae propagatione, tot salus animarum. - Principio ver-
setur vobis semper ante oculos excellentia magnitudoque muneris, in
quod vester insumitur labor. Divinum est prorsus longeque ab huma-
narum rationum exiguitate remotum, quod vobis propositum est, jacen-
tibus in mortis umbra lucem admovere et ruentibus in interitum caeli
viam aperire. Intelligentes igitur vestrum unicuique dictum a Domino:
obliviscere populum tuum,eldomum patris tui t,memineritis non hominum
debere vos ivaperium propagare, sed Christi, nec patriae quae hic est,
sed patriae quae sursum, cives adjicere. Ac miserum sane foret, si qui
ex Missionariis ita suae dignitatis immemores viderentur, ut potius de
terrena patria quam de caelesti cogitarent, ejusque plus aequo studerent
potentiam dilatare gloriamque super omnia extendere. Esset haec quidem
apostolatus pestis teterrima, quae in Evangelii praecone omnes caritatis
aninarum nervos elideret, ipsiusque vulgo debilitaret auctoritatem.
Homines enim, quantumvis barbari et immanes, satis bene intelligunt
quid sibi velit, quid ab eis quaerat Missionarius, sagacissimeque odo.
rando perspiciunt, si quid aliud, ac ipsorum spirituale bonum, expetat.
Fac vero eumn terrenis aliqua ex parte inservire consiliis, nec se virum
undique apostolicum gerere, s-d suae quoque patriae negotia procurare
videri : continuo omnis ejus opera in suspicionem veniet multitudini:
quae quidem facile adduci poterit in eam opinionem ut christianam reli-
gionem putet propriam cujasdam externae nationis ease, quam reli-
gionem qui amplexus sit, subjecisse se tuteiae imperioque civitatis
exterae, propriaeque civitatis jus exuisse videatur.

Magnae Nobis quidem aegritudini illa suntde rebus Missionum com-
mentaria, quae hisce postiemis annis vulgari coeptasunt, in quibus non
tam studium apparet Dei regnum dilatandi, quam propriae civitatis
amplitadinem augendi : miramurque in eis nihil curari quantum haec
abalienent a religione sancta animos ethnicorum. Haud ita Missionarius
catholicus, hec dignus nomine \ sed is, perpetuo recogitans, se nequa-
quam pro sua ipsius natione, verum pro Christo legatione fungi, ita se
gergt ut quilibetsine ulla dubitatione agnoscat ejus ministrum religionis
quae cam omanescomplectatur homines, in spiritu et veritate Deum ado-
rantes, nulli est nationi extranea, atque ubi non est Gentlis, el Judaeus,
arcumcisio, letp'aculium, Barbarus el Scytha, servus, el liber : sed omnia,
et in omnibus Csristusr. Alterum autem perdiligenter Missionario
cavendum, hoc est ne alios quaestus velit facere quam animarum.
Verum hac de re non attinet plura dicere. Nam quem cupiditas
teneat lucri, quomodo ille divinae gloriae studebit unice, ut oportet,in
eamque promovendam, alios revocans ad sanitatem, paratus erit sua

I. Ps. ILIV, ir.
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omnia vitamque ipsam impendere? Accedit quodob ear causammultum
ei decederet auctoritatis apud infideles, maxime si, quod proclive factu
est, studium rei quaerendae in avaritiae vitium jam abiisset; cujus
quidem sordibus nihil est nec hominibus contemptibilius nec Dei regno
magis indignum. Bonus igitur Evangelii propagator perstudiose in hoc
etiam sequetur gentium Apostolum, cujus non solum est ilia ad Timo-
theum horatio : habentes aliwevia, i quibus legamur,his coinleni simus4 ,
quandoquidem usque eo laudem abstinentiae magni fecit ut, operosis-
simi munsris distensus curis, tamen iabore et manu sibi victum compa-
aiet.

Sed enim Missionuio, priusquam ad apostalatum accedat, adhibenda
est paeparatio diligens : quamquam quispiam dicat non esse tot rerum
scentiam nei acessaiam qui gentibus ab humanitate remotissimis sit
Christum nuntiaturus. Nam, licet controversia esse non possit quin ad
salutarem animorum conversionem plus virtutum ornamenrta valeant
quam litterarum, tamen si qui bono tamnquam commeatu doctrinae non
sit instructus, multum sibi saepe sentiet deesse praesidii ad sancti minis-
terii fructam. Neque enim is raro et librorum copia caret et doctorum,
quos consulat,consuetudine,eum tamen respondere rogantibus,quidquid
cotra fidem objecerint, quaestionesque dissolvere, vel perdifficiles,
debeat. Ad hast, quo is se eruditiorem ostendet, eo major ejus erit vulgo
opinio, praesertim si in populo versabitur, apud quem in honore et in
pretio sit studia doctrinae; quo quidem in genere nimium sane dede-
ceset veritatis nuatios a ministris errorum superari. Itaque, dum alumni
sacrorum, quos Dominus advocet, ad apostolicas expeditiones rite ins-
tituentur, omnino cos in omnibus disciplinis, tum sacris turn profanis,
quae Missionariis opls sint, erudiri oportebit. Id ipsum fieri, uti par
est, in scholis Potificii Collegii Urbaniani christiano nomini prop.-
gando, volumua: in quibus etiapm proprium magisteriumscientiae rerum
quae ad Miasioxes pestinent, tradendae posthac esse jubemus.

In iis veroquae Missionarius percepta et ccgnita habeat necesse est,
praecipue eat numerandus, ut apparet, sermo p3puli,cujus se saluti devo-
vebit. Nec eaim coatemtus esse debebit levi quadam hujus cogni.
tione sermenis, sed tanta ut expedite atque emendate loqui possit.
Siquidem omnibus, imperitis aeque ac doctis, debitor est, nee ignorat
quam facile quis posit, bene loquendo, allcere ad benevolentiam
nimos maultitudinis. Ac praesertim explicationem doctrinae christianae